
 

 
se s íd lem Soko lovská 219,  Praha  9  

poštovn í  př ih rádka 02,  225 02 Praha 025  

 
 

IČO: 70106975 

 
 
 

Váš dopis značky Číslo jednací Vyřizuje / telefon Praha 
 ČTÚ-50 254/2020-603 Mgr. Koukalová / 224004692 23. 10. 2020 

  

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v bodu 1) žádosti  

Výzva k upřesnění žádosti v bodech 2) – 5)  

 

Vážený pane, 

Český telekomunikační úřad obdržel dne 19. 10. 2020 Vaši žádost o poskytnutí následujících 
informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

1) Jaké typy správních rozhodnutí vydávaných Českým telekomunikačním úřadem jsou 

přezkoumávány správními soudy, a naopak jaké typy správních rozhodnutí jsou 

nahrazovány obecnými soudy dle části V. o.s.ř.? 

2) Vydal Český telekomunikační úřad ve správním řízení o soukromoprávní věci (tedy 

v řízení, které by bylo nahrazováno dle části V. o.s.ř.) někdy předběžné opatření dle 

§ 61 s.ř.s.? 

3) Pokud je odpověď na druhou otázku kladná, bylo takové předběžné opatření 

Českého telekomunikačního úřadu napadeno žalobou? 

4) Pokud je odpověď na třetí otázku kladná, prosím o informaci, zda danou žalobu proti 

předběžnému opatření Českého telekomunikačního úřadu projednával obecný soud 

dle části V. o.s.ř. nebo správní soud dle s.ř.s.? 

5) Pokud je odpověď na třetí otázku kladná, prosím rovněž o zaslání všech soudních 

rozhodnutí o předběžných opatřeních, které vydal Český telekomunikační úřad. 

 
K bodu 1) žádosti  

 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím 
poskytujeme k bodu 1) následující informaci.  

 

Působnost Českého telekomunikačního úřadu (dále také jen „ČTÚ“) je dána řadou zákonů, 
zejména však zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), zákonem 
č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních 
službách) a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.  

 
Pokud jde o vlastní procesní postup v rámci rozhodování ČTÚ ve věcech jeho působnosti, 
tak je tento veden jako správní řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), popř. dle procesních ustanovení dalších 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/


IČO: 70106975 2/3 

dotčených právních předpisů, zejména zákona o elektronických komunikacích a zákona o 
poštovních službách.    

 
V rámci této své působnosti ČTÚ vydává na základě příslušných zákonných ustanovení 
správní rozhodnutí anebo jiné správní akty, které je možné podle jejich povahy:  
 

a) přezkoumat ve správním soudnictví jakožto rozhodnutí vydaná v oblasti veřejné správy 

orgánem moci výkonné ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. a) a § 65 a násl. zákona č. 

150/2002 Sb., soudního řádu správního, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „soudní 

řád správní“), čímž není dotčena další pravomoc soudů ve správním soudnictví dle § 4 

odst. 1 písm. b) až d) soudního řádu správního; 

 
b) nahradit rozhodnutí podle části páté (Řízení o věcech, o nichž bylo rozhodnuto jiným 

orgánem) zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský soudní řád“). 

Podle části páté občanského soudního řádu může být návrh na zahájení řízení u obecného 
soudu podán ohledně rozhodnutí ČTÚ vydaných v následujících věcech: 

- rozhodování sporů mezi osobami vykonávajícími komunikační činnost (§ 127 a násl. 

zákona o elektronických komunikací); 

- rozhodování účastnických sporů, tj. sporů mezi osobou vykonávající komunikační 

činnost na straně jedné, a účastníkem, popřípadě uživatelem na straně druhé (§ 129 

odst. 1 zákona o elektronických komunikací); 

- rozhodování o námitkách proti vyřízení reklamace vyúčtování nebo kvality služeb 

elektronických komunikací (§ 129 odst. 3 zákona o elektronických komunikací); 

- rozhodování o námitkách proti vyřízení reklamace poštovní služby (§ 6a zákona 

o poštovních službách).        

Podle soudního řádu správního mohou být soudy ve správním soudnictví přezkoumána 
správní rozhodnutí vydaná ČTÚ jako orgánem moci výkonné v oblasti veřejné správy 
v jednotlivých věcech působnosti ČTÚ, kterými jsou zejména:  

- rozhodnutí o přestupcích právnických osob, fyzických osob a podnikajících fyzických 

osob podle zákona o elektronických komunikacích (§ 118 a násl. zákona 

o elektronických komunikací);  

- rozhodnutí ve věcech správy rádiového spektra (§ 15 a násl. zákona o elektronických 

komunikací); 

- rozhodnutí ve věcech universální služby (§ 38 a násl. zákona o elektronických 

komunikací); 

- rozhodnutí ve věci cen a regulace cen služeb elektronických komunikací (§ 54 a násl. 

zákona o elektronických komunikací); 

- rozhodnutí ve věcech poštovní licence (§ 22 a násl. zákona o poštovních službách); 

- rozhodnutí ve věcech regulace základních cen poštovních služeb (§ 34a a násl. 

zákona o poštovních službách); 

- rozhodnutí o přestupcích právnických osob, fyzických osob a podnikajících fyzických 

osob podle poštovního zákona (§ 37a a násl. zákona o poštovních službách).     

 

K bodům 2) až 5) žádosti  

Pokud jde o body 2) až 5) Vaší žádosti, tak sdělujeme, že v těchto bodech je žádost 
formulována příliš obecně a je tedy třeba ji upřesnit. 



IČO: 70106975 3/3 

Důvodem je skutečnost, že ČTÚ vydává každý kalendářní rok v agendě sporů mezi osobami 
vykonávajícími komunikační činnost a účastnických sporů řádově několik tisíc rozhodnutí a 
v této souvislosti nevede žádnou zvláštní evidenci, která by zahrnovala přehled správních 
řízení, ve kterých bylo vydání rozhodnutí o předběžném opatření podle § 61 správního řádu, 
a/nebo případného dalšího postupu účastníků řízení. 

    

Vzhledem k těmto skutečnostem Vás v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona 
vyzýváme, abyste do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, svou žádost v bodech 2) až 5) 
upřesnil, a to za jaký kalendářní rok žádáte poskytnout vyžádané informace a zda se tyto 
informace mají týkat sporů podle § 127 a/nebo podle § 129 zákona o elektronických 
komunikací.  

V případě, že žádost nebude upřesněna ve stanovené lhůtě, bude rozhodnuto o jejím 
odmítnutí.  

V této souvislosti Vás současně upozorňujeme, že v souvislosti s poskytnutím vyžádaných 
informací budete po jejich upřesnění vyzván k zaplacení finanční úhrady, která bude 
zahrnovat náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a odesláním 
informací, jakož i zvláštní úhradu za administrativně mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
informací. Celková částka této úhrady bude vyčíslena na základě Vašeho upřesnění žádosti.  

S pozdravem     

 

          

 

Mgr. Marta Kuchařová  
ředitelka odboru přezkoumávání rozhodnutí 

 

 


	$$EVSVR
	$$EVSZASPRAVNOST
	$$EVSVYPRAVENO

		2020-11-09T07:33:53+0100




